ASSEMBLY INSTRUCTIONS

MANUAL DE MONTAGEM / INSTRUCCIONES DE ARMADO

WARDROBE 4 DOORS 4 DRAWERS

ROUPEIRO 4P 4G
ROPERO 4 PUERTAS 4 CAJONES

Reference

Referéncia 240 43
Referencia 7

| Revise
| Revisdo
| Revisiéon

00

YOU WILL NEED PARTS IDENTIFICATION

VOCE VAI PRECISAR DE / USTED NECESITARA

IDENTIFICAGAO DAS PECAS / IDENTIFICACION DE LAS PIEZAS

Tools not supplied
Ferramentas nao fornecidas / Herramientas no incluidas

2 People Screwdriver Phillips
2 Pessoas Chave Phillips
2 Personas Destornillador cruz
N
N
Q
Hammer Measuring tape
Martelo Trena
Martillo Cinta de medicién .
/
07 08 . %?
v N
=G .“:i\BZ
/ .
-
MAXIMUM RECOMMENDED WEIGHT
BEING THIS EVENLY DISTRIBUTED. 184 .
PESO MAXIMO RECOMENDADO SENDO r

ESTE DISTRIBUIDO UNIFORMEMENTE.

PESO MAXIMO RECOMENDADO SIENDO
ESTE UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO.

_ LB KG
C 6 3
D 11 5
E 17 8

Ne

Measures_Inches

Medidas_cm

Qty./Qtd.

01

621/Lx171/2x5/8

158.1x 44.5x 1.5

1

02

307/8x171/2x5/8

783 x445%x15

03

151/8x161/4x5/8

384x413x15

04

151/8x161/4x5/8

384x413x1.5

05

621/Lx171/2x5/8

1581 x 44.5x 1.5

06

31/8x621/4x5/8

8.0x158.1x1.5

07

783/4x171/2x5/8

200.0 x 44.5x 1.5

08

613/8x167/8x5/8

156.0x43.0x 1.5

09

743/8x171/2x5/8

1889 x 44.5x 1.5

10

183/Lx171/2x5/8

200.0x 445x 1.5

"

61/Lx137/8x5/8

16.0x352x1.5

12

121/4x41/2x5/8

31.0x115x 1.5

13

14 x41/2x5/8

355x115x15

15

141/8x131/4x1/8

36.0x33.6x0.3

16

63 x13 x1/8

160.1x33.1x0.3

17

621/8x153/Lx1/8

157.7x40.0x 0.3

18

355/8x35/8x5/8

90.5x93x1.5

N | F | |l o FaaNnalN NN




_ IDENTIFICATION OF ACCESSORIES
IDENTIFICACAO DOS ACESSORIOS/ IDENTIFICACION DE ACCESORIOS

] PRE-ASSEMBLE
PRE-MONTAGEM / PRE ARMADO

>

screws and bolts, use the ruler to bottom of page.

tornillos y taquetes, utilice la regla al pie de pagina.

The separation of the accessories before you start the assembly will facilitate the same. In case of doubt on the size ofthe

A separacdo dos acessorios antes de iniciar a montagem facilitara a mesma. Em caso de duvida no tamanho dos
parafusos e cavilhas, utilize a régua ao final da pagina.
La separacion de los accesorios antes de comenzar el armado facilitara el mismo. En caso de duda sobre el tamaiio de los

01

SEPARATE THE TWO PARTS OF THE METAL SLIDE TO THE ASSEMBLY FOLLOWING THE INSTRUCTIONS BELOW.
SEPARE AS DUAS PARTES DA CORREDICA METALICA PARA A MONTAGEM SEGUINDO AS INSTRUGOES ABAIXO.
SEPARAR LAS DOS PARTES DE LA CORREDERA DE METAL PARA EL ARMADO Y SEGUIR LAS INSTRUCCIONES ABAJO.

A2 @ Sapatgr::::lo?]?:t/icli‘figogléstico 14 mm 8 « = = = ‘
A3 @ Trapgzrgp/e 'Iz"raapecio ) 8 L
A4 '/T %\ Cantoneira t’ivtlaertr?eljtca?/raSc:s;ne de metal 2222mm | 6 (0= = ' = = = ‘
i
C1 \/1,\_ B Garra deMrT?é?;F}aévarra metal . 35 L o]
D @ j:mm Flat head screw 40x40mm | 8 Leoo °°0 =——=p00o] ‘ Es Es Es ‘
Parafuso chato / Tormll(.) de cabeza plana L1 7B L1 7A
D5 %// Calco dobr:jlir:;%e/sliulsrggra de calce ) 1 6 —
Wooden dowel Position the accessory in the informed location
E @ Cavilha / Taquete &3omm | 48 Posicione o acessorio no local informado / Coloque el accesorio en el lugar informado.
E3 ®> Suporte de przftr;i;firgr/a gﬁjtorte de repisa 8x7 mm 1 6
F |6 ; Cavina/ Taauete ss0mm | 2
F6 ﬁ Dobradica curvae}aégciqnu?r?ac;;v b6isagra metdlica 26 mm 8
Fo| S S e wo | 8
L9 @ DSSW Parafuso chgst/r]ﬁoar?\iﬁgrsgcabeza plana 3,5x12 mm 40
L17 i Corredica tele;'c%;iscc: 7 i(c)osrlil;Zera telescopica 350 mm 8
M Q Tapa furoBgz;zgeLc/h ?::;?évseadhesivo ) 28
M1 @ mm Parafuso chaﬁlc?t/ r'}"ffrlgilIsc;ziiegvcabeza plana 3,5x25 mm 1 0
M2 PorcaN/u'}'uerca 4 mm 8
N n;zm:} Preg';‘a/”CIavo 10x10 1 73
@ m Parafuso chigt/rjl?oigiﬁgrggvcabeza plana 4,5x45 mm 40
P @ @}m Parafusopggnr;?:c/‘ ?Zmo de pan 4,5x25 mm 8
P5 @ Dxm Parafuso cha::tloat/ r'}'ierlri'ilIsocziet:vcabeza plana 3,5x14 mm 1 6
Q3 y Cabide(i:rlc? ttﬁiz |}alg:;rchero 374 mm 4
Q9 Suporte gg}g:irrgc/g%:)%ﬁgtperchero ) 8
R2 & Distanciador de cori%?;:; ?E”sd;aciador de corrediza 25 mm 8
S @ J:m Parafusopggnr::c/‘ 'I?g;ﬁmo de pan 3,5x14 mm 76
U5 @ Dwmm Flat head screw 4,0X25 mm 8

Flat head screw / Flat head screw

‘H\HHH‘H\HHH‘HHHH\‘HH\HH‘\HHHH‘HHHH\‘HH\HH‘\HHHH‘\H\HH\‘HH\HH‘H\HHH‘H\HHH‘HHHH\‘
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130mm

MARKING

MARCAGAO
MARCADO




MARCAGAO|
MARCADO

MARKING




MARKING
MARCAGAO|
MARCADO

06

ASSEMBLY
MONTAGEM / ARMADO







14
5

1



18

ASSEMBLY OF THE PORTO MODEL DOOR
MONTAGEM DA PORTA MODELO PORTO / MONTAJE DE LA PUERTA MODELO PORTO

ATTENTION
ATENGAO
ATENCION

PARTS 18 SHOULD ONLY BE USED IF THE SELECTED DOOR MODEL IS PORTO.
AS PECAS 18 SERAO APLICADAS APENAS NO CASO DE A PORTA ESCOLHIDA SER DO MODELO PORTO.
LAS PIEZAS 18 SOLO SE APLICARAN EM CASO DE QUE LA PUERTA ELEGIDA SEA DEL MODELO PORTO.

At the end of the assembly, insert the screw cover / hole plugs in the apparent holes.
Ao final da montagem, insira a(s) tampa(s) de parafuso / tapa furos nos furos que ficarem aparentes.
Al final del conjunto, coloque la tapa tornillo / tapdn plastico en los agujeros que se hagan evidentes.

Drawer insertion
Insercdo de gaveta
Insercion del cajén

19

20




MONTAGEM NO MODELO DE PORTA ESCOLHIDO / MONTAJE EN EL MODELO DE PUERTA ELEGIDO

MOUNTING ON THE CHOSEN DOOR MODEL

21

Horizontal Adjustment
Regulagem Horizontal
Ajuste Horizontal

Vertical Adjustment Depth Adjustment
Regulagem Vertical Regulagem Profundidade
Ajuste Vertical Ajuste Profundidad

Horizontal Adjustment
Regulagem Horizontal

Ajuste Horizontal

Vertical Adjustment
Regulagem Vertical
Ajuste Vertical

Depth Adjustment
Regulagem Profundidade
Ajuste Profundidad

e @




ASSEMBLY INSTRUCTIONS 1]
MANUAL DE MONTAGEM / INSTRUCCIONES DE ARMADO |
DOOR FRONTS -4 DOORS MADRID WARDROBE Cerence oo
FRENTES - ROUPEIRO MADRID 4P reeece 250677 | 00
FRENTES - ROPERO MADRID 4 PUERTAS
YOU WILL NEED _ PARTS IDENTIFICATION )
VOCE VAI PRECISAR DE / USTED NECESITARA IDENTIFICACAO DAS PECAS / IDENTIFICACION DE LAS PIEZAS | L —
Ferramentas ndo for-[gi:lisdggtlslfijgr?gﬁjientas no incluidas N Measures_Inches Medidas_cm aty./Qtd.
/ 50 [751/2x153/4x5/8191.9x40.0x 1.5 2
51 |#51/2x153/4x5/8|1919x400x15 2
/ 52 |355/8x35/8x5/8 [90.5x93x15 [

@ —+a _—
/

2 People Screwdriver Phillips
2 Pessoas Chave Phillips
2 Personas Destornillador cruz

MAXIMUM RECOMMENDED WEIGHT 52 ||| 52
BEING THIS EVENLY DISTRIBUTED. 7
PESO MAXIMO RECOMENDADO SENDO 7

ESTE DISTRIBUIDO UNIFORMEMENTE.

PESO MAXIMO RECOMENDADO SIENDO
ESTE UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO.

LB KG :
_ ] //




_ IDENTIFICATION OF ACCESSORIES
IDENTIFICACAO DOS ACESSORIOS/ IDENTIFICACION DE ACCESORIOS

The separation of the accessories before you start the assembly will facilitate the

same. In case of doubt on the size ofthe screws and bolts, use the ruler to bottom of page.

A separagao dos acessorios antes de iniciar a montagem facilitara a mesma. Em caso de davida
no tamanho dos parafusos e cavilhas, utilize a régua ao final da pagina.

La separacion de los accesorios antes de comenzar el armado facilitara el mismo. En caso de duda
sobre el tamafio de los tornillos y taquetes, utilice la regla al pie de pagina.

Flat head screw
M1 @ Mm Parafuso chato / Tornillo de cabeza plana 85x25mm | 20

lOIIII|IIII|IIII|IIII|IIII|IIII|IIII|IIII|IIII|IIII|IIII|IIII|IIII|IIII|IIII|IIII|IIII|IIII|IIII|IIII TTTTTITTIT T T ITTT T
10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 mm

] PRE-ASSEMBLE
PRE-MONTAGEM / PRE ARMADO

02

Horizontal Adjustment
Regulagem Horizontal
Ajuste Horizontal

Vertical Adjustment Depth Adjustment
Regulagem Vertical Regulagem Profundidade
Ajuste Vertical Ajuste Profundidad

03

Horizontal Adjustment
Regulagem Horizontal

Ajuste Horizontal

Vertical Adjustment
Regulagem Vertical
Ajuste Vertical

Depth Adjustment
Regulagem Profundidade
Ajuste Profundidad




